2024年2月22日

各位

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年3月22日に開催予定の第19期定時株主

総会に「定款の一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

当社にとりまして、2030年に向けて事業のグローバル化は急務であります。現在米

国において進行中の造血幹細胞移植後のアデノウイルス感染症を対象とした抗ウイ

ルス薬ブリンシドフォビル注射剤の第Ⅱ相臨床試験において、抗ウイルス効果の POC

（Proof of Concept）を確立したことを受けて、欧米日を中心に国際共同第Ⅲ相臨床

試験の開始に向けて準備を進めてまいります。同時に、造血幹細胞移植後サイトメガ

ロウイルス感染症の第Ⅱ相臨床試験の開始を、今期第 2四半期に米国において予定し

ております。

 更にこれらに加え、現在非臨床試験を実施中の血液腫瘍・固形がん領域、及び脳神

経変性疾患等の有望な治療領域においても、順次グローバル臨床試験を進めてまいり

ます。

今後の資金需要に対しては、内部資金を充当することに加え、資金調達と共にグロ

ーバル製薬会社との業務提携を中長期的に検討しております。

今回の変更は、現在の当社発行可能株式総数 6,500万株に対し、今後の機動的かつ

柔軟な資本政策の実行を可能にすべく、発行可能株式総数をあらかじめ増加させるも

のであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

現行定款 変更案

第６条 （発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、６，５００万株
とする。

第６条 （発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、１億１，５００万
株とする。

３．日程

定款変更のための株主総会開催日：2024年3月22日（予定）

定款変更の効力発生日     ：2024年3月22日（予定）

以 上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）

問 合 せ 先 IR室（TEL.03-5472-1125）